[image: image1.png]

                         ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е

от                                                                                                                    №
п.г.т. Новоаганск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28.04.2010

№ 94«Об утверждении Положения о по​рядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собст​венности городского поселения Новоаганск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Новоаганск
Совет депутатов городского поселения Новоаганск

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 28.04.2010 № 94 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского поселения Новоаганск», дополнить пункт 4 подпунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7. Учреждения культуры могут без проведения конкурсов или аукционов заключать договоры аренды муниципального имущества закрепленного на праве оперативного управления, с организациями общественного питания в целях создания условий для организации питания посетителей и работников учреждений, а также с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, занимающимися розничной торговлей сувенирной, издательской и аудиовизуальной продукцией  в целях организации соответствующей целям деятельности учреждений культуры для обеспечения потребностей посетителей учреждения. Правила регламентирующие порядок и условия заключения  без проведения конкурсов или аукционов договоров аренды в отношении муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за учреждениями культуры утверждены постановлением Правительства РФ от 9 сентября 2021 г. № 1529 «Об утверждении Правил заключения без проведения конкурсов или аукционов договоров аренды в отношении государственного или муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения либо оперативного управления за государственными или муниципальными организациями культуры.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

В.С. Прокопчук

	Глава городского поселения Новоаганск

Е.Г. Поль